
Anzahl der Erwerbstätigen1

ERWERBSTÄTIGE AM WOHNORT        21 934
  Nichtpendler und Nichtpendlerinnen             1 402
  Gemeindebinnenpendler und -pendlerinnen       10 681

AUSPENDLER UND AUSPENDLERINNEN 9 851
  in eine anderen Gemeinde des Politischen Bezirk 1 587
    Hohenems <80302> 722
    Lustenau <80303> 865
  in einen anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 6 591
   Bludenz <801> 342
    Bludenz <80103> 69
    Bludesch <80104> 64
    Bürs <80106> 27
    Nenzing <80116> 81
    Schruns <80122> 32
   Bregenz <802> 4 307
    Alberschwende <80201> 51
    Andelsbuch <80202> 26
    Bezau <80204> 35
    Bregenz <80207> 1 440
    Egg <80211> 48
    Fußach <80213> 71
    Gaißau <80214> 38
    Hard <80215> 329
    Höchst <80217> 360
    Hörbranz <80218> 83
    Kennelbach <80220> 47
    Lauterach <80224> 455
    Lochau <80226> 55
    Reuthe <80230> 20
    Schwarzach <80235> 407
    Schwarzenberg <80236> 50
    Wolfurt <80240> 689
   Feldkirch <804> 1 942
    Altach <80401> 65
    Feldkirch <80404> 599
    Frastanz <80405> 46
    Götzis <80408> 469
    Klaus <80409> 147

Entfernungskategorie / 
Pendelziel
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Erwerbspendler/-innen nach Pendelziel
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Bundesland: Vorarlberg

1/4



Anzahl der Erwerbstätigen1Entfernungskategorie / 
Pendelziel

Registerzählung vom 31.10.2011 - 
Erwerbspendler/-innen nach Pendelziel

Gemeinde: Dornbirn (80301)

Politischer Bezirk: Dornbirn
NUTS-3-Region: Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Bundesland: Vorarlberg

    Koblach <80410> 52
    Mäder <80412> 102
    Rankweil <80414> 274
    Röthis <80416> 59
    Schlins <80418> 26
    Sulz <80420> 37
    Weiler <80423> 40
  in ein anderes Bundesland 676
  KÄRNTEN 40
   Villach(Stadt) <202> 38
  NIEDERÖSTERREICH 107
   Sankt Pölten(Stadt) <302> 36
   Mödling <317> 44
    Wiener Neudorf <31725> 34
  OBERÖSTERREICH 82
   Linz(Stadt) <401> 20
   Linz-Land <410> 41
    Kronstorf <41011> 26
  SALZBURG 33
   Salzburg(Stadt) <501> 26
  STEIERMARK 56
   Graz(Stadt) <601> 41
  TIROL 121
   Innsbruck-Stadt <701> 71
   Innsbruck-Land <703> 22
  WIEN 234
   Wien  1.,Innere Stadt <901> 38
   Wien 10.,Favoriten <910> 20
   Wien 21.,Floridsdorf <921> 23
  ins Ausland 997

EINPENDLER UND EINPENDLERINNEN 11 809
  aus einer anderen Gemeinde des Politischen Bezirks 2 687
    Hohenems <80302> 1 210
    Lustenau <80303> 1 477
  aus einem anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 8 790
   Bludenz <801> 548
    Bludenz <80103> 145
    Bludesch <80104> 31
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    Bürs <80106> 24
    Ludesch <80115> 39
    Nenzing <80116> 75
    Nüziders <80117> 51
    Schruns <80122> 28
    Thüringen <80126> 23
   Bregenz <802> 5 649
    Alberschwende <80201> 253
    Andelsbuch <80202> 95
    Au <80203> 32
    Bezau <80204> 54
    Bildstein <80205> 68
    Bizau <80206> 27
    Bregenz <80207> 1 148
    Buch <80208> 38
    Doren <80210> 26
    Egg <80211> 170
    Fußach <80213> 146
    Gaißau <80214> 65
    Hard <80215> 540
    Hittisau <80216> 68
    Höchst <80217> 313
    Hörbranz <80218> 254
    Hohenweiler <80219> 38
    Kennelbach <80220> 82
    Krumbach <80221> 54
    Langen bei Bregenz <80222> 53
    Langenegg <80223> 53
    Lauterach <80224> 534
    Lingenau <80225> 79
    Lochau <80226> 200
    Mellau <80227> 21
    Riefensberg <80231> 37
    Schoppernau <80233> 29
    Schwarzach <80235> 422
    Schwarzenberg <80236> 99
    Sulzberg <80238> 45
    Wolfurt <80240> 515
   Feldkirch <804> 2 593
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    Altach <80401> 365
    Feldkirch <80404> 556
    Frastanz <80405> 100
    Fraxern <80406> 25
    Göfis <80407> 55
    Götzis <80408> 431
    Klaus <80409> 118
    Koblach <80410> 162
    Mäder <80412> 164
    Meiningen <80413> 38
    Rankweil <80414> 239
    Röthis <80416> 38
    Satteins <80417> 34
    Schlins <80418> 26
    Sulz <80420> 58
    Weiler <80423> 64
    Zwischenwasser <80424> 73
  aus einem anderen Bundesland 332
  NIEDERÖSTERREICH 26
  OBERÖSTERREICH 22
  SALZBURG 44
  STEIERMARK 30
  TIROL 129
   Innsbruck-Stadt <701> 32
   Innsbruck-Land <703> 25
   Landeck <706> 24
  WIEN 60

ERWERBSTÄTIGE AM ARBEITSORT 23 892
  Index des Pendlersaldos  2) 108,9
  Index der Pendlermobilität 3)   98,8

2) Formel: Erwerbstätige am Arbeitsort/Erwerbstätige am Wohnort * 100
3) Formel: (Auspendler/-innen + Einpendler/-innen) / Erwerbstätige am Wohnort * 100

Q: STATISTIK AUSTRIA, Registerzählung 2011. Gebietsstand 1.1.2025. Erstellt am: 08.04.2025.
Dargestellt werden die Entfernungskategorien und alle Pendelströme mit 20 und mehr Erwerbstätigen.

Wichtiger Hinweis: Aus Datenschutzgründen wurde mit der Methode "Target Swapping" ein Teil der Daten verschmutzt. Daher 
sind insbesondere bei Zellbesetzungen <= 5 keine zuverlässigen Aussagen möglich. Null bedeutet: kein Fall vorhanden.

1) Ohne temporär von der Arbeit abwesende Personen (Personen in Mutterschutz, Elternkarenz, Bildungskarenz, Familienhospizkarenz, 
Waffen- oder Kaderübung des Bundesheeres und längerem Krankenstand).
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